MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
Flaza Principal La Calera
Teléfono: 054 495026 Telefax: 054 495151
Email:informes@muniyura.gob.pe -
Yura - Arequipa

Yura, 05 de febrero del 2014

Lok

VISTOS:

En Sesidn Ordinaria del Concejo Municipal de fecha 31 de enero del 2014; el Exp. Adm. Reg. Nro.
422-2014 presentado por el presidente de |a Asociacion Urbanizadora de Taller Artesanal ',r‘u"i'u-lenda
los Camineros Sector Obreros y el Informe N2136-2014-LAUO/( e )SGOPPC-STDC/MDY emitido por
la Sub Gerente de Obras Privadas Planeamiento v Catastro, respecto al apoyo para pago de medidor
de luz de loza deportiva; v,

COMNSIDERANDG:

Que, conforme al art. 194 de la-Constitucidn Politica del Estado concordante con el Articulo II del
Titulo Preliminar de la Ley 27972 Organica de Municipalidades, se establece que las Muninii:ﬂidaqﬁ
tienen autonomia politica, econdmica v administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, segin lo establecido en el Art. 41 de fa Ley 27972 Organica de Municipalidades, los Acuerdos
Municipales son decisiones que toma el Concejo, referidas a asuntos e:‘.pedﬁms de interés pﬂhﬂm,

7 \ vecinal o institucional, que eéxpresan la voluntad del drgano de gobierno, para practicar umn
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional.

! Que, el Titwlo Preliminar de la Ley Orgdnica de Municipafidades en su articulo IV la ﬁnajpdad ﬂe_ los.
= Gobiernos locales es representar al vecindario, promover |a adecuada prestacién de servicios
publices locales y el desarrollo integral, sostenible y armdnico de su circunscripcion. 'l

Gue, segin lo establecido en el Titulo Preliminar de la Ley ﬂrﬁmm de Municipalidades en su
Articulo X, los gobiernos locales promueven el desarrollo integral. La pl;nrpnnﬁn del desarrolio local
e J £5 permanente e mtﬁgral Las municipalidades distritales pn:lmu.gven’el dl:sq.rmlln local, con el lfnj'ﬂﬂ
& de facilitar la competitividad local v propiciar las mejores j:md]dungs de vida de su pablacidn, .

Que, tal como lo establece el articulo B2 inciso 18 las muma:imll;lades en mataﬂ: diu- w}
tienen la facultad de normar, coordinar y famenl:ar el de

mtman!nte. en Iu ni ﬁﬂ,. h jr.nrentud 1ir el vﬂmﬂ&dﬂ- en ga

| urbanas a@e||:n‘n|:r|:nm|:ia|5Jr pam lm ﬂnesantds ﬂi-d-ca:lus, mwdlnan n;:vn las. mﬁm; !
rg;mquhlen convocan la participacian del sector privado. -

. mediante Exp. Adm. Reg. Mro. 422-2014 presentado por el p
nizadora de Ta #ﬂﬂsﬂmljrmhndﬂuﬁnﬂmgﬂhﬂ
@ instalar  medidor eléctrico para la loza depo

o

l mﬁlmnﬂrm este servicio hillmf‘iu e




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
YURA
Plaza Principal La Calera
Teléfono: 054 495026 Telefax: 054 495151
Email:informes@muniyura.gob.pe
Yura - Arequipa

III__..
4N

Que, mediante Informe N2136-2014-LAUO/| e |SGOPPC-STDC/MDY emitido por la Sub Gerente de
Obras Privadas Plansamiento y Catastro; expone que al realizar |a inspeccién correspondiente se
verificd el buen estado de conservacion de la loza deportiva, estando pendiente la instalacion de
energia eléctrica vy al encontrarse dentro de la jurisdiccion del distrito y haberse tﬂﬂmﬁﬂﬁﬂ'ﬂ
terminacion total de los trabajos y tratindese de una obra que la municipalidad ejecuts *'_'einl_i'f
opinidn favorable a fin de acudir con el apoyo de suministro eléctrico, sugiere que el costo sea Sl.ihtﬁ*
a cotizacidn realizada por 1a Sub Gerencia de Logistica; no obstante hace la atingencia que la
municipalidad debe apoyar el suministro de energia eléctrica (Servicio que Incluye medidor, mang
de obra y costos varios) y que sea la Asociacion Urbanizadora de Taller Artesanal y Vivienda los
Camineros Sector Obreros quien se encargue de asumir el pago mensual.

=

Clue, bajo dicho contexto, estando a la normatividad legal antes citada y contando con el visto bueno
de la Gerencia de Asesorfa Juridica, el Pleno del Concejo Municipal en Sesidn Ordinaria_de la fecha,
y en wso de sus facultades conferidas por la Ley Organica de Municipalidades Ley 27972 por.
Unanimidad adopto la sigulente decision;

SE ACUERDA:

Articule 1°.- Aprobar el apoyo consistente en la adquisicidn del medidor de Juz soficitada par el

Presidente de la Asociacidn Urbanizadora de Taller Artesanal y Vivienda los Camineros Sectar

Obreros, para que posteriormente se efectivice la donacion del bien a favor de la mencionada 3
asoiacion.

Articulo 2°.- Disponer, que el monte para la adquisicion del medidor de luz sea emitido a nombre
del servidor Arg. Geancarlo Huerta Retamozo, como responsable parala ejecucidn vrend-tlﬁni
gastos que irroguen del apoyo otorgado.

Articulo 3*.- Disponer, que la Gerencia de Planificacion y F‘l_';“,;uﬁ-,iéﬁ};u reaﬁ:elasm
administrativas pertinentes a fin de dar cumplimiento al articulo precedente. =il

Articulo 4°.- Autorizar al sefior Alcalde de |a Municﬁ:al!dh:f,.riﬂiz:ﬁ' las acclones adm
fin de dar cumplimiento el presente acuerdo y demas acciones que permita viabilizar la en
salicitado.

Articulo 5°.- Encargar a Gerencia Municipal, Gerencia de Administracion Financiera, Ge

Planificacitn y Presupuesto y a la Gerencia de Desarrollo Social y Econdmico, dar cumplimien
presente. ' : i

REGISTRESE, COMUNIQUESE ¥ CUMPLASE



